



Prot. n. 1473 del 29.03.2021

Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale Ufa e Materiale di consumo dedicato - N. di gara 8045655

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO NN. 25-49

A seguito di quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti di ordine amministrativo e di ordine tecnico:

Chiarimento n. 25)

Domanda: Facendo riferimento all'Allegato 1 Chirurgia Toracica:

Lotto 53 Schiuma per detersione

Lotto 54 Salviette imbevute

Si comunica che i prodotti sono aggiudicati nella gara di bacino orientale di nest/Ria nel lotto 255:

- voce c (Panno a bassa dispersione di particelle, alta capacità di detersione e assorbimento con specifica azione anti-odore utilizzabile anche su mucose e ferite contenente una soluzione a base di fosfolipidi, estratto di foglie di aloe, allantoina ed antimicotico. Classe IIA.)

- voce d (Schiuma detergente rapida della pelle con emulsionanti a base di acidi e alcoli grassi, sostanze lipoattive, solvente paraffinato. Confezione 400ml)

Per tali motivazioni, si richiede lo stralcio dei lotti indicati in Gara.

Risposta: Si confermano i lotti 53 e 54, in quanto i prodotti aggiudicati nella gara di bacino orientale di anestesia e rianimazione al lotto n. 255, voci C e D, non assolvono alla decolonizzazione da MDRO.

Chiarimento n. 26)

Domanda: Essendo la scrivente Società in possesso della certificazione del rating di legalità, si richiede se sia possibile applicare la riduzione della cauzione provvisoria ai sensi del dlgs 50/2016.

Risposta: È possibile applicare la riduzione della cauzione provvisoria per gli operatori economici in possesso del rating di legalità, ai sensi dell'art. 93, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016.

Chiarimento n. 27)

Domanda: Si chiede con la presente di specificare quale sia la data ultima per la presentazione delle offerte poiché sul portale viene indicato il 19-04-2021, mentre sul disciplinare c'è scritto 09-04-2021.

Risposta: Si rinvia al chiarimento n. 23.

Chiarimento n. 28)

Domanda: Si chiede di poter presentare le certificazioni in lingua originale e quindi non in italiano.

Risposta: Si rinvia al chiarimento n. 11.

Chiarimento n. 29) RISCANTRO RICHIESTE DI CHIARIMENTI DA 1 A 24

Chiarimento n. 30) RICHIESTA CHIARIMENTI Lotto 182 voce C

Domanda: Siamo a chiedere il seguente chiarimento:

Viste le quantità richieste in capitolato tecnico si chiede di poter offrire anche Dispositivo con ghiera di fissaggio antidisconnessione per fiale/flaconi da 20 mm poiché misura più comunemente usata nelle fiale/flaconi dei farmaci chemioterapici.

Risposta: Nella composizione del lotto n. 182 alla voce C è già presente il dispositivo con ghiera di fissaggio antidisconnessione per fiale/flaconi da 20 mm.

Chiarimento n. 31)

Domanda: Si richiedono cortesemente le seguenti specifiche dei componenti il kit rif. lotto 102:

- dimensione telino base carrello;
- misura del foro del telo forato 45x60;
- misura delle 4 garzine e quanti strati;
- misura delle 2 garze più grandi e quanti strati;
- materiale pinzetta, acciaio/plastica?
- le siringhe devono essere LL oppure LS?

Risposta:

-Il telino base carrello deve avere una dimensione tale da essere adattabile al carrello in dotazione all'U.O.C. utilizzatrice. Le misure del carrello sono cm. 75x60. Pertanto, si richiede un telino non inferiore alle dimensioni del carrello.

-Telino forato 45x60 con misura del foro di 15 cm. circa

-Misura delle garzine: diametro cm. 2 circa; strati almeno n. 4

-Misura delle due garze più grandi: cm. 10x10 circa; strati almeno n. 4

-Materiale pinza: si accetta offerta del prodotto sia in acciaio che in plastica

-Siringhe: LL

Chiarimento n. 32)

Domanda: Si chiede una delucidazione, relativamente al lotto 188 ALLEGATO 7, ultima voce (CAPPUCCIO DI TENUTA 3mm per strumentario laparoscopico Olympus: "come mai viene richiesto un dispositivo per laparoscopia in una richiesta interamente per materiali di isteroscopia"?)

Risposta: Con riferimento al cappuccio di tenuta 3mm per strumentario laparoscopico Olympus, trattasi di mero refuso e, pertanto, si procede allo stralcio dell'ultima voce del lotto 188.

Chiarimento n. 33)

Domanda: In riferimento al chiarimento n. 14, la ditta vorrebbe presentare come elenco delle principali forniture, le "Protesi Chirurgiche", in quanto dispositivi medici.

Fateci sapere se con queste possiamo partecipare.

Risposta: Si conferma la risposta fornita al chiarimento n. 14. È ammessa la presentazione di elenchi di forniture analoghe alla disciplina dei lotti cui si partecipa.

Chiarimento n. 34)

Domanda: Ricontriamo la Vostra risposta alla nostra richiesta di chiarimenti relativamente ai lotti 213 e 218 che riteniamo non pertinente con la nostra richiesta.

La nostra richiesta fa riferimento alle errate indicazioni del confezionamento dei prodotti richiesti in gara relativamente ai lotti 213 e 218.

Lotto 213 trattasi di prodotti in confezionamento da pezzi 10 indivisibili.

Lotto 218 trattasi di prodotti in confezionamento da pezzi 5 indivisibili.

La mancata correzione dei quantitativi sia totali che per singolo confezionamento, non ci permetterà di proporre offerta per i prodotti dedicati relativi ai lotti meglio sopra identificati.

Risposta: Si conferma che l'offerta dovrà essere formulata per singolo pezzo, indipendentemente dal confezionamento.

Chiarimento n. 35) LOTTO 181

Domanda: Essendo il lotto costituito dalle lettere A-B-C-D si può partecipare esclusivamente per le lettere A e C?

Risposta: Il lotto è unico e indivisibile. È necessario offrire tutte le voci ricomprese nel lotto.

Chiarimento n. 36) LOTTO 102

Domanda: Per quanto riguarda il set procedurale avremmo bisogno dei seguenti chiarimenti:

-telino a base idrorepellente per carrello servitore in tnt: che misura?

-telino 4x60 forato con nastro adesivo di fissaggio: foro adesivo o lato adesivo?

-contenitore trasparente con al suo interno vaschetta con 4 garzine appallottolate per la soluzione disinfettante due garzine più grandi una pinzetta reggi garze: si intende un blister contenente tra gli altri componenti anche i tamponi di garza e una pinza ad anelli? quanti tamponi in totale? che misura di diametro?

-tre siringhe da 2,5/5/10ml: L/L o L/S?

-filtro da 5? compreso di ago ipodermico: possiamo mettere l'ago per filtro a parte? da quanti G l'ago?

Risposta:

-Il telino base carrello deve avere una dimensione tale da essere adattabile al carrello in dotazione all'U.O.C. utilizzatrice. Le misure del carrello sono cm. 75x60. Pertanto, si richiede un telino non inferiore alle dimensioni del carrello.

- Telino forato cm. 45x60 con misura del foro di 15 cm. circa con nastro adesivo di fissaggio: lato adesivo

- Si conferma la composizione di cui alla descrizione del lotto 102 e si rinvia alle risposte fornite al quesito n. 32.

-Siringhe: LL

- Il filtro deve essere comprensivo di ago 21G.

Chiarimento n. 37)

Domanda: Il Modello C - offerta economica senza prezzo da allegare alla documentazione amministrativa può contenere tutti i lotti di partecipazione?

Risposta: Sì, purché sia indicata la numerazione dei lotti di partecipazione.

Chiarimento n. 38)

Domanda: Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

ALLEGATO 1 - LOTTO 24 Spazzolini

Al fine di identificare i prodotti richiesti dall'ente chiediamo di conoscere la lunghezza degli spazzolini, diametro e lunghezza del brush.

ALLEGATO 5 - LOTTO 124 Penne dermografiche

Al fine di poter garantire la più ampia partecipazione alla gara in oggetto nel rispetto della normativa vigente e nell'interesse stesso dello spettabile ente, considerate altresì le quantità poste in gara si chiede la possibilità di offrire solo 2 codici: punta media e righello flessibile, punta fine e righello flessibile.

ALLEGATO 5 - LOTTO 135

Al fine di identificare i prodotti richiesti dall'ente chiediamo di conoscere il codice attualmente in uso.

ALLEGATO 5 - LOTTO 146 Rotoli per sterilizzazione a vapore

Al fine di offrire i prodotti corretti chiediamo conferma che oggetto di questo lotto sono Rotoli piatti per confezionamento materiale da sterilizzare a vapore.

Si chiede inoltre di verificare le misure indicate e di confermare che sono richiesti rotoli da 100 metri.

ALLEGATO 5 - LOTTO 158 COPRISONDA VAGINALE-RETTALE

Al fine di identificare i prodotti richiesti dall'ente chiediamo diametro e lunghezza del coprisonda.

ALLEGATO 5 - LOTTO 161 Scovolini pluriuso

Al fine di identificare i prodotti richiesti dall'ente chiediamo la lunghezza degli scovolini e conferma che con l'indicazione da 1 mm a 22 mm si intenda il diametro.

Risposta:

ALLEGATO 1 - LOTTO 24 Spazzolini:

-Spazzolino lungo a 2 setole per pulizia canale di aspirazione riutilizzabile: le misure si intendono standard per broncoscopi;

-Spazzolino corto per pulsante di aspirazione riutilizzabile: le misure si intendono standard per broncoscopi;

-Spazzolino per canale operativo riutilizzabile: le misure si intendono standard per broncoscopi.

ALLEGATO 5 - LOTTO 124 Penne dermografiche.

È necessario offrire tutte le versioni ricomprese nel lotto.

ALLEGATO 5 - LOTTO 135.

La descrizione del lotto si ritiene esaustiva all'identificazione del prodotto.

ALLEGATO 5 - LOTTO 146 Rotoli per sterilizzazione a vapore.

I rotoli di cui al lotto 146 devono intendersi piatti per sterilizzazione a vapore. Si fa presente che alla voce D del predetto lotto è stata indicata, per mero refuso, la misura 2200x70 circa anziché 220x70 circa. Non è indicato nella descrizione del lotto alcuna misura da mt. 100.

ALLEGATO 5 - LOTTO 158 COPRISONDA VAGINALE-RETTALE.

Le misure relative al coprisonda di cui al lotto 158 si intendono riferite a sonde standard con diametro da 2,5 a 3,0 circa e lunghezza da cm. 19 a 20 circa.

ALLEGATO 5 - LOTTO 161 Scovolini pluriuso

Quanto alla lunghezza degli scovolini si intendono misure varie da cm. 15 a cm. 70. Si conferma l'indicazione della misura da mm. 1 a 22 relativa al diametro.

Chiarimento n. 39)

Domanda: Ai fini della partecipazione alla Gara in oggetto, in caso di partecipazione a piu' lotti, chiediamo se fosse possibile presentare un'unica cauzione provvisoria predisposta sulla somma complessiva delle basi d'asta dei lotti di partecipazione.

Risposta: È possibile presentarne una sola cauzione provvisoria di importo complessivo pari alla sommatoria degli importi indicati come base d'asta per ciascun lotto di partecipazione, purché siano specificati i lotti cui la stessa cauzione è riferita.

Chiarimento n. 40): LOTTO 96 - E' POSSIBILE PROPORRE PIU' CODICI PRODOTTO PER UNO STESSO LOTTO?

Domanda: Chiediamo se è possibile presentare, per un unico lotto, una offerta contenente piu' codici (piu' prodotti) per uno stesso lotto ad esempio per il lotto 96 Anoscopio autoilluminante monouso pronto all'uso: autoilluminante tramite fonte luce a led integrata nel dispositivo senza la necessità di collegare dispositivi esterni. latex free con estremità trona e a becco di flauto diam. 18x65mm -23x65 circa.

Risposta: Non sono ammesse offerte alternative, plurime, condizionate o espresse in modo indeterminato o con semplice riferimento ad altra offerta, giusta previsione del disciplinare di gara.

Chiarimento n. 41) COMPILAZIONE FORM ONLINE OFFERTA ECONOMICA PROPOSTO DALLA PIATTAFORMA

Domanda: Vogliamo segnalare che pur avendo evidenziato i lotti di partecipazione alcuni di essi non vengono proposti nella sezione offerta economica con la possibilità di compilare la colonna gialla relativa all'offerta del lotto. Vi chiediamo di voler verificare (es. LOTTO 90).

Risposta: La questione non rientra tra i chiarimenti, ma trattasi di problematica tecnica per la soluzione della quale, come riportato in disciplinare telematico, deve essere contattata l'assistenza imprese di Net4market al seguente recapito: 0372/080708, dal lunedì al venerdì, nella fascia oraria: 8.30-13.00 / 14.00-17.30. E-mail:imprese@net4market.com

Chiarimento n. 42)

Domanda: I documenti relativi ai requisiti di cui ai punti 7.2 e 7.3, ovvero referenze bancarie e dichiarazione forniture analoghe, vanno inseriti solo sul portale AVC pass o anche all'interno della " Busta Amministrativa " della piattaforma telematica?

Risposta: I documenti relativi ai requisiti di cui ai punti 7.2 e 7.3 devono essere inseriti anche all'interno della " Busta Amministrativa " della piattaforma telematica.

Chiarimento n. 43)

Domanda: In riferimento ai lotti 96 e 97, ringraziandovi per la conferma relativa al principio di equivalenza desidereremmo chiedere ulteriore conferma sul fatto che le misure citate si intendono come meramente indicative e non costituiranno vincolo di idoneità funzionale.

Confermando quindi che il giudizio di equivalenza sulle specifiche tecniche dei prodotti offerti in gara risulterà legato non a formalistici riscontri ma a criteri di conformità sostanziale e funzionale delle soluzioni tecniche offerte.

Risposta: Si ribadisce che in fase di valutazione tecnica verrà valutata l'effettiva equivalenza funzionale dei prodotti offerti.

Chiarimento n. 44)

Domanda: Siamo gentilmente a chiedere di voler confermare che i certificati CE e le dichiarazioni di conformità possano essere presentate in lingua inglese.

Risposta: Si rinvia al chiarimento n. 11.

Chiarimento n. 45)

Domanda: In riferimento al lotto 100, ringraziandovi per la conferma relativa al principio di equivalenza desidereremmo chiedere ulteriore conferma sul fatto che le caratteristiche citate nel capitolato tecnico si intendono come meramente indicative e non costituiranno vincolo di idoneità funzionale. Confermando quindi che il giudizio di equivalenza sulle specifiche tecniche dei prodotti offerti in gara risulterà legato non a formalistici riscontri ma a criteri di conformità sostanziale e funzionale delle soluzioni tecniche offerte.

Risposta: Si ribadisce che in fase di valutazione tecnica verrà valutata l'effettiva equivalenza funzionale del prodotto offerto.

Chiarimento n. 46)

Domanda: Relativamente al lotto 121, si constata che, la descrizione dei componenti, i formati della matrice di derma artificiale in fogli e il volume in cc della matrice di derma artificiale iniettabile, individuano una e una sola matrice di un solo produttore, Integra LifeSciences, di derma artificiale sia in fogli che iniettabile. Al fine di potere permettere la partecipazione a più aziende aventi prodotti con equivalenti caratteristiche tecniche e funzionali, si chiede se fosse possibile sostituire la frase "fibre di collagene di tendine di bovino in glucosaminoglicano" con "fibre di collagene di origine animale".

Risposta: Si conferma la descrizione e si rinvia al principio dell'equivalenza di cui all'art. 16 - documentazione tecnica - del disciplinare di gara (pag.29), giusta previsione dell'art. 68 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.

Chiarimento n. 47)

Domanda: Con la presente siamo a chiedere se la cauzione provvisoria, oltre alla dichiarazione sostitutiva dell'atto notorio del fidejussore, deve essere corredata anche dall'autentica notarile.

Risposta: Per autentica della sottoscrizione di cui all'art. 10, 7), deve intendersi il documento munito della firma digitale del garante.

Chiarimento n. 48)

Domanda: Con la presente siamo a chiedere se le dichiarazioni di conformità, Ce e ISO possono essere prodotti in lingua originale (inglese) senza traduzione.

Risposta: Si rinvia al chiarimento n. 11.

Chiarimento n. 49)

Domanda: Con la presente siamo a chiedere se nella DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA bisogna presentare quanto segue oppure si prega di confermare se trattasi di refuso:

Punto 7: OFFERTA ECONOMICA SENZA PREZZI

Punto 11: DICHIARAZIONE RELATIVA AI LOTTI DI CUI AL CAPITOLATO TECNICO N. 7 MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO.

Risposta: Si conferma che la documentazione di cui agli indicati punti n. 7 e n. 11 dovrà essere inclusa nella “Documentazione amministrativa”, giusta previsione del disciplinare di gara art. 15.3.2 - Documentazione a corredo.

F.to

Il RUP

Dott.ssa Alessandra Scalia